Mariae et omnium sanctorum. *Elevans vocem:* Rogamus te Domine multae misericordiae, qui impossibilia veluti possibilia creas, constitue nos in hac beata congregatione: accense nos huic ecclesiae, statue nos per gratiam tuam inter electos illos, qui scripti sunt in coelis. Idcirco enim memoriam illorum agimus ut dum ipsi stabunt coram throno tuo, nostrae quoque tenuitatis et infirmitatis meminerint, tibi quoque nobis cum offerant sacrificium hoc tremendum et incruentum, ad custodiam quidem eorum qui vivunt, ad consolationem infirmorum et indignorum, quales nos sumus: ad quietem memoriamque bonam eorum, qui in fide vera dudum obierunt, patrum, fratrum et magistrorum nostrum, per gratiam et misericordiam
Populus; Amen.

Die Fürbitte für die Verstorbenen. Sacerdos inclinatus: Memento etiam, Domine, Sacerdotum orthodoxorum pridem defunctorum, Diaconorum et Sabdiconorum, Psaltarum, Lectorum, Interpretum, Cantorum, Exoccistarum, Monachorum, Religiosorum, Auditorum, Virginum perpetuarum, et Saecularium, qui in fide vera defuncti sunt, et eorum, quos unusquisque designat animo: *Elevans vocem:* Domine, Deus spirituum et omnis carnis, omnium memento, quorum meminimus, qui in fide orthodoxa ex hac vita migrarunt, da animabus, corporibus et spiritibus illorum requiem, liberans eos a damnatione infinita ventura, et dignos efficiens gaudio, quod est in sinu Abraham, Isaac et Jacob: ubi splendet lumen vultus tui, unde procul sunt dolores, angustiae et gemitus, non reputans illis omnia delicta illorum. Non autem intres in iudicium cum servis tuis, quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens, nec ullus est a peccati culpa immunis, aut a sordibus purus, ex hominibus, qui super terram sunt nisi unus Dominus noster Jesus Christus . . . (Renaud. II, 37).

Die Erwähnung der Heiligen und Verstorbenen, sowie der Lebenden im Ordo communis Syrorum Jacobitarum (beim Offertorium): Praecipue autem memoriam agimus patris nostri Adami, et matris nostrae Evae: sanctae genitricis Dei Mariae: Prophetarum, Apostolorum, Praedicatorum, Evangelistarum, Martyrum, Confessorum, Justorum, Sacerdotum et Patrum sanctorum: Pastorum verorum, Doctorum orthodoxorum: Soli-

tariorum et Monachorum: eorum etiam, qui nobiscum adstant et orant, cum omnibus qui a saeculo tibi placuerunt, ab Adamo ad hanc usque diem. Memoriam quoque agimus patrum, fratrum, magistrorumque nostrorum, qui docuerunt nos verbum veritatis: defunctorum quoque nostrorum, et omnium defunctorum fidelium: praecipue vero et nominatim consanguineorum nostrorum, tum eorum qui partem habent aut habuerunt in erectione loci istius, et uniuscujusque, cui nobiscum intercedit communitio, sive verbo, sive opere, in pauco vel in multo: illius praesertim, propter quem offertur hoc sacrificium, N. *Hoc loco commemorat eum, pro quo Liturgia celebratur, et quem cumque alium commemorari oportet. Si Genitricis Dei aut alicujus Sancti missa celebratur, dicet: Sancti N., cujus hodie memoriam celebramus: et praecipue sanctae Genitricis Dei Mariae, ad cujus honorem et propter quam offertur hoc sacrificium, specialiter et singulariter, ut ipsa sit apud te, Domine, deprecatrix pro quocumque, qui ad ejus orationis auxilium confugit. Deus bone et misericors per ejus orationes acceptabiles, apud te et exaudiendas, concede ea quae petit ille, qui singulari honore celebrat memoriam ejus. Averte ab eo tentationes, castigationes et virgas furoris, et parce delictis et peccatis ejus, per clementiam tuam, per orationes Genitricis tuae et omnium sanctorum tuorum. Amen. — Deus, tu factus es sacrificium, et tibi sacrificium offertur: suscipe hoc sacrificium, ex manibus meis peccatricibus pro anima N. et nomen ejus ter pronunciat. Deus, praesta per clementiam tuam requiem et memoriam bonam patri meo et matri meae. Nomina illorum ter pronunciat. Si pro infirmo Liturgia celebratur: Deus misericors, miserere illius, et concede illi sanitatem animae et corporis. Si pro defuncto: Deus praesta illi requiem, et plenam felicitatis fruitionem in habitaculis lucis tuis, cum omnibus, qui perfecerunt voluntatem tuam u. s. w.*

Nach der Communion: Obsignatio: Deus, qui nobis praestitit ut communicaremus Sacramentis ejus divinis et ineffabilibus, ipse dignos faciat nos regno suo . . . propitieturque Deus, et dimittat ei, pro quo et cujus causa oblatum est hodie sacrificium istud, per orationes et intercessionem matris amictae justitia, coeli secundi, Virginis immaculatae, sanctae Genitricis

Dei Mariae. Et per virtutem magnam Crucis victricis et vivificae custodiamur et salvemur: et per orationes, Domine, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Justorum, Sacerdotum, Patrum sanctorum, Pastorum verorum, Doctorumque orthodoxorum et per orationes totius coetus et congregationis sanctorum, qui Christum amaverunt, et praecepta ejus custodierunt, et per orationem sancti D. N. ad cujus mensam sacrificium ordinavimus; ut etiam sancti ejus cujus Liturgiam celebravimus; et beati Patris nostri, qui hodie nobis praeest, ut etiam per vestras, fratres mei et domini mei, in saecula. (Renaudot II, S. 16—17; 25).

Die Liturgie im VIII. Buche der Apostolischen Constitutionen (nach der Consecration): Ἐτι προσφέρομέν σοι καὶ ὑπὲρ πάντων τῶν ἀπὸ αἰῶνος εὐαρεστησάντων σοι ἁγίων, πατριαρχῶν, προφητῶν, δικαίων, ἀποστόλων, μαρτύρων, ὁμολογητῶν, ἐπισκόπων, πρεσβυτέρων, διακόνων [ὑποδιακόνων], ἀναγνωστῶν, ψαλτῶν, παρθένων, χηρῶν, λαϊκῶν καὶ πάντων, ὧν αὐτὸς ἐπίστασαι τὰ ὀνόματα Τῶν ἁγίων μαρτύρων μνημνεύσωμεν, ὅπως κοινωνοὶ γενέσθαι τῆς ἀθλήσεως αὐτῶν καταξιωθῶμεν. Ὑπὲρ τῶν ἐν πίστει ἀναπαυσαμένων (δεηθῶμεν. *Daniel. Cod. lit. eccl. orient. S. 71 u. 74).*

Die (nestorianische) Liturgie der heiligen Apostel Adäos und Maris (vor der Consecration). Mater Domini nostri Jesu Christi, deprecare pro me Filium unigenitum qui ex te natus est, ut remittat mihi delicta et peccata mea, et suscipiat ex manibus meis infirmis et peccatricibus sacrificium hoc quod offert imbecillitas mea, super hoc altare, per intercessionem tuam pro me, Mater sancta! (Renaud. II, 583) Sacerdos dicit hanc orationem, inclinatus et submissa voce: Domine, Deus potens, suscipe hanc oblationem pro omni ecclesia sancta catholica, et pro omnibus patribus piis et justis, qui placiti fuerunt tibi, et pro omnibus prophetis et apostolis, et pro omnibus martyribus, et confessoribus, et pro omnibus lugentibus, angustiatis et aegrotis, et pro omnibus necessitatem et vexationem patientibus, et pro omnibus infirmis et oppressis, et pro omnibus defunctis, qui a nobis separati migraverunt: tum pro omnibus, qui petunt orationem ab infirmitate nostra, et pro me peccatore humili et infirmo. (Renaud. II, 585) Memoriam fac prophetarum, aposto-